
AMALGAM RESTORASYONA BAĞLI
GELİŞEN ORAL LİKENOİD LEZYONUN

TEŞHİS VE TEDAVİSİNDE KONSERVATİF
YAKLAŞIM: BİR OLGU SUNUMU

AMALGAM RESTORASYONA BAĞLI
GELİŞEN ORAL LİKENOİD LEZYONUN

TEŞHİS VE TEDAVİSİNDE KONSERVATİF
YAKLAŞIM: BİR OLGU SUNUMU

Oral likenoid lezyonlar, klinik olarak çoğunlukla keratotik çizgiler
veya beyaz plak şeklinde görülen ve ayırıcı tanıda en sık
retiküler tip oral liken planus ile ayrılması gereken ağız mukozası
hastalıklarıdır. Oral liken planus ve oral likenoid lezyonlar, bazı
araştırmacılar tarafından aynı hastalığın farklı formları olarak
değerlendirilmiş olsa da, güncel yaklaşımlarda iki ayrı hastalık
olarak kabul edilmekte ve oral potansiyel malign hastalıklar
arasında sınıflandırılmaktadır. Ayrıca, bu iki lezyonun
histopatolojik olarak ayırt edilmesi çoğu zaman güç
olabilmektedir. Bununla birlikte, tedavi yaklaşımlarının önemli
farklılıklar göstermesi nedeniyle doğru tanının konulması büyük
önem taşımaktadır. Bu olgu sunumunun amacı, dental amalgam
restorasyonuna bağlı gelişen bir oral likenoid reaksiyon vakasını
bildirmek ve ilgili restorasyonun değiştirilmesinin ardından
herhangi bir invaziv işlem veya farmakolojik tedavi
gerekmeksizin gözlenen klinik iyileşmeyi sunmaktır.

Hasta: 45 yaşında, sistemik sağlıklı kadın.
Şikayet: Rutin dental kontrol.
Lezyon Lokalizasyonu: Dilin sol posterolateral bölgesi
(unilateral).
Lezyon Özelliği: Silmekle uzaklaştırılamayan beyaz plak ve
ışınsal uzanım gösteren keratotik beyaz çizgilenmeler
(Wickham benzeri yapılar).
Lokal Faktörler: Lezyonun, üst çene sol birinci premolar (24
no’lu diş) üzerindeki geniş amalgam restorasyon ile direkt
temas halinde olduğu saptandı.
Ön Tanı: Oral Likenoid Kontakt Lezyon (Amalgama bağlı reaktif
yanıt).
Ayırıcı Tanı: Oral Liken Planus (OLP).
Tedavi: Farmakolojik tedavi veya invaziv biyopsi öncesi lokal
irritanın eliminasyonu planlandı. 24 numaralı dişteki amalgam
restorasyon uygun bir restoratif materyal ile değiştirildi.
Takip ve Prognoz: Restorasyonun değiştirilmesinin ardından
yapılan ara kontrol muayenesinde lezyonun belirgin şekilde
gerilediği gözlendi. Lezyonun asemptomatik olması nedeniyle
hasta takibe alındı. Altıncı ay klinik kontrolünde lezyonun
tamamen iyileştiği tespit edildi

Amalgama bağlı gelişen oral likenoid reaksiyonlar, oral liken
planus ile klinik olarak büyük benzerlik göstermektedir. Oral
liken planus olgularında çoğu durumda biyopsi ve medikal tedavi
gerekebilirken, oral likenoid lezyonlarda etiyolojik faktörün
ortadan kaldırılması genellikle tedavi için yeterli olmaktadır.
Lezyonun yalnızca restorasyon ile temas eden alan ile sınırlı
olması, önemli bir tanısal bulgu olarak değerlendirilmektedir.
Oral lezyonların değerlendirilmesinde ayırıcı tanıların ve uygun
klinik yaklaşımların bilinmesi, doğru tanının konulmasını
sağlamakta ve gereksiz biyopsi ile medikal tedavilerin
önlenmesine katkıda bulunmaktadır.
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